
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 3623/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 14 grudnia 2021 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 - druk Nr 2392. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038 i 1834) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2021, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Załącznik 

do zarządzenia Nr 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 

 

 

AUTOPOPRAWKA 

 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2021 - druk Nr 2392. 
 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

§ 1. Dotychczasowe załączniki Nr 1 i Nr 2, do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 

druk Nr 2392 , zastępuje się nowymi załącznikami Nr 1 i Nr 2 do projektu uchwały. 
 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Niniejszą autopoprawką proponuje się ustalenie wydatków, jako niewygasających 

z upływem roku budżetowego 2021 poprzez: 

I. Wprowadzenie zadań inwestycyjnych: 

1. Rewaloryzacja zabytkowej siedziby Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie 

na potrzeby nowoczesnego muzeum nauki i techniki. Przedmiotowe zadanie 

realizowane jest na podstawie umowy dotacyjnej Nr W/II/1239/KD/5/2017 z dnia 

5.04.2017 r. (zmienionej aneksami, z których aktualne są: W/II/1239/KD/5/2017-AN-

10/2021 z dnia 29.01.2021 r.; W/II/1239/KD/5/2017-AN-11/2021 z dnia 8.03.2021 r.; 

W/II/1239/KD/5/2017-AN-12/2021 z 24.05.2021 r. oraz W/II/1239/KD/5/2017-AN-

13/2021 z dnia 25.10.2021 r.). W związku ze zgłaszanymi uwagami do opracowanych 

rozwiązań z zakresu aranżacji wystawy oraz wystąpieniem epidemii COVID-19 

prowadzone prace projektowe zostały wydłużone w stosunku do pierwotnego terminu 

realizacji. W ramach realizacji tego zdania inwestycyjnego Instytucja zawarła umowy: 

− Nr 4/09/2017/UM z dnia 09.09.2017 r. (Aneks Nr 1 z dnia 31.10.2017 r., Aneks 

Nr 2 z dnia 23.08.2018 r., Aneks Nr 3 z dnia 21.07.2021 r.),  

− Nr 11/01/2020/UM z dnia 15.01.2020 r. (Aneks Nr 1 z dnia 28.04.2020 r., Aneks 

Nr 2 z dnia 03.08.2020 r., Aneks Nr 3 z dnia 31.12.2020 r., Aneks Nr 4 z dnia 

01.04.2021 r.),  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

− Nr 6/07/2021/UM z dnia 20.07.2021 r.,  

− Nr 1/10/2021/UM z dnia 01.10.2021 r. 

Umowy te zostały zawarte na wykonanie projektów wystawy stałej, renowację 

eksponatów oraz zarządzanie procesem inwestycyjnym. 

2. Modernizacja torowisk tramwajowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Dla przedmiotowego zadania zawarte zostały umowy: 

− Nr 457/ZIKIT/2018 z dnia 22.05.2018 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy torowiska tramwajowego w ul. Zwierzyniecka - Kościuszki. 

W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień od Konserwatora 

Zabytków, w roku bieżącym nie ma możliwości uzyskania wymaganych decyzji, 

a tym samym odbioru prac i wydatkowania zaplanowanych na ten cel środków. 

− Nr 1040/ZDMK/2021 z dnia 06.09.2021 r. na przebudowę torowiska 

tramwajowego w ul. Ptaszyckiego. Z uwagi na brak dostępnych materiałów 

na rynku (sytuacja epidemiczna COVID-19) i długi czas oczekiwania na ich 

dostawę, nie ma możliwości zrealizowania zakresu rzeczowego założonego 

w harmonogramie robót, a tym samym wydatkowania środków przeznaczonych 

na ten cel. 

3. Przebudowa Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ 

w Krakowie. Realizacja inwestycji objęta jest umową dotacyjną 

Nr W/II/45/NW/12/2021 z dnia 21.04.2021 r. z późniejszymi zmianami. Z uwagi 

na przedłużającą się procedurę ogłoszenia postępowania i wyboru dostawcy dźwigu 

windowego oraz na deklarowany przez dostawcę termin dostawy urządzenia, realizacja 

zadania w roku bieżącym nie jest możliwa. W dniu 29.11.2021 r. dokonano wyboru 

najkorzystniejszej oferty. Zawarta została umowa Nr 175/U/SZP/2021 z dnia 

7.12.2021 r. W związku z powyższym, wystąpiła konieczność rozliczenia części dotacji 

w ramach przedmiotowego zadania w 2022 r.  

4. Dostosowanie budynku szpitalnego po byłej pralni na potrzeby Patomorfologii, 

Prosektorium i pomieszczeń magazynowych Szpitala Miejskiego Specjalistycznego 

im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, wraz z pierwszym wyposażeniem. Zadanie 

realizowane jest na podstawie umowy dotacyjnej Nr W/II/19/NW/7/2020 z dnia 

19.02.2020 r. Z uwagi na przedłużającą się procedurę wyboru dostawców części 

wyposażenia mobilnego medycznego i technicznego, spowodowaną koniecznością 

kilkukrotnego przeprowadzania postępowań przetargowych, istnieje ryzyko 

niezrealizowania umów w roku bieżącym. Szpital przeprowadził i zakończył wszystkie 

postępowania przetargowe zaplanowane na rok 2021 r. i zawarł umowy 

z wykonawcami:  

− umowa Nr 499/DT/2021 z dnia 22.11.2021 r. na zakup blatów roboczych 

laboratoryjnych, 

− umowa Nr 500/DT/2021 z dnia 26.11.2021 r. na zakup szaf metalowych,  

− umowa Nr 506/DT/2021 z dnia 26.11.2021 r. na zakup mebli ze stali nierdzewnej 

kwasoodpornej,  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

− umowa Nr 509/DT/2021 z dnia 6.12.2021 r. oraz umowa Nr 517/DT/2021 z dnia 

6.12.2021 r. w zakresie zakupu regałów magazynowych.  

Terminy dostaw wyposażenia planowane są od stycznia 2022 r. do końca marca 2022 r. 

Realizacja ww. dostaw wyposażenia technicznego jest niezbędna w celu uruchomienia 

przebudowywanego budynku szpitalnego i tym samym zakończenia przedmiotowego 

zadania. W związku z powyższym, wystąpiła konieczność rozliczenia części dotacji w 

ramach przedmiotowego zadania w 2022 r.  

5. Strażacka - mobilna izba przyjęć. Dla przedmiotowego zadania zawarta została 

umowa z dnia 30.06.2021 r. na dostawę pojazdu ratownictwa medycznego. Jednak 

z uwagi na brak dostępności części do montażu w/w pojazdu nie będzie możliwe 

zakończenie zadania w roku bieżącym. 

6. Przebudowa Parku im. Anny i Erazma Jerzmanowskich. Dla przedmiotowego 

zadania została zawarta umowy: 

− Nr ZZM/U/II/269/IM/760/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych w zakresie budowy psiego wybiegu oraz dodatkowego ogrodzenia 

Parku im. A. i E. Jerzmanowskich. Możliwe opóźnienie realizacji robót 

budowlanych wynika z przedłużającego się postępowania o wydanie pozwolenia na 

budowę dla realizacji dodatkowego ogrodzenia parku. Ponadto pogarszająca się 

sytuacja na rynku materiałów budowlanych może mieć wpływ na opóźnienie 

dostawy materiałów budowlanych, tj. cementu oraz stali. 

− Nr ZZM/U/II/72/IM/302/2020 z dnia 17.06.2020 r. dotycząca opracowania 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej ogrodzenia oraz piaskownicy 

w Parku Jerzmanowskich. W związku ze zwiększeniem zakresu dokumentacji 

projektowej oraz wydłużających się uzgodnień występuje realne ryzyko 

nie uzyskania decyzji pozwolenia na budowę we wcześniej zakładanym terminie, 

tj. do końca 2021 r. 

7. Zielone targowisko na Grzegórzkach. Dla przedmiotowego zadania zostały zawarte 

umowy: 

− Nr ZZM/U/II/276/MAK/767/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca opracowania 

kompleksowego projektu budowlano-wykonawczego branży drogowej wraz 

ze szczegółowymi specyfikacjami technicznymi oraz niezbędnymi uzgodnieniami, 

decyzjami, opiniami i innymi dokumentami potrzebnymi do przeprowadzenia 

zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych dotyczących ul. Blich. 

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia konsultacji społecznych, prace 

projektowe zostały wstrzymane i projekty branżowe nie mogły zostać zlecone 

zgodnie z planowanym harmonogramem. W listopadzie bieżącego roku zostały 

ogłoszone wyniki konsultacji. W związku z powyższym konieczne jest 

wznowienie prac projektowych.  

− Nr ZZM/U/II/277/MAK/770/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca wykonania 

kompleksowego projektu budowlanego i wykonawczego konstrukcji wiat 

przystankowych wraz z STWiORB na ul. Grzegórzeckiej. Z uwagi na konieczność 

przeprowadzenia konsultacji społecznych prace projektowe zostały wstrzymane 

i projekty branżowe nie mogły zostać zlecone zgodnie z planowanym 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

harmonogramem. W listopadzie bieżącego roku zostały ogłoszone wyniki 

konsultacji. W związku z powyższym konieczne jest wznowienie prac 

projektowych. 

− Nr ZZM/U/II/278/MAK/771/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca wykonania 

kompleksowego projektu budowlanego i wykonawczego branży sanitarnej wraz 

ze szczegółowymi specyfikacjami technicznymi oraz z niezbędnymi 

uzgodnieniami, decyzjami, opiniami i innymi dokumentami potrzebnymi 

do przeprowadzenia zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych 

na odcinku od wiaduktu PKP przy ul. Józefa Dietla do skrzyżowania 

ul. Grzegórzeckiej z ul. Św. Łazarza i ul. Metalowców. Z uwagi na konieczność 

przeprowadzenia konsultacji społecznych prace projektowe zostały wstrzymane 

i projekty branżowe nie mogły zostać zlecone zgodnie z planowanym 

harmonogramem. W listopadzie bieżącego roku zostały ogłoszone wyniki 

konsultacji. W związku z powyższym konieczne jest wznowienie prac 

projektowych.  

− Nr ZZM/U/II/267/MAK/758/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca wykonania 

kompleksowego projektu budowlanego i wykonawczego branży elektrycznej wraz 

ze szczegółowymi specyfikacjami technicznymi oraz z niezbędnymi 

uzgodnieniami, decyzjami, opiniami i innymi dokumentami potrzebnymi 

do przeprowadzenia zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych 

na odcinku od ul. Mikołaja Kopernika do ul. Grzegórzeckiej. Z uwagi 

na konieczność przeprowadzenia konsultacji społecznych prace projektowe zostały 

wstrzymane i projekty branżowe nie mogły zostać zlecone zgodnie z planowanym 

harmonogramem. W listopadzie bieżącego roku zostały ogłoszone wyniki 

konsultacji. W związku z powyższym konieczne jest wznowienie prac 

projektowych.  

8. Urządzenie leśnego parku kieszonkowego przy ul. Chałupnika. 

Dla przedmiotowego zadania przeprowadzono postępowanie przetargowe 

NP.26.2.131.21.JC1. Wynik postępowania ogłoszony w dniu 01.12.2021 r. dotyczy 

dostawy elementów małej architektury, w odniesieniu do pierwszej części zamówienia 

dla parku kieszonkowego przy ul. Chałupnika. Ze względu na szczególnie 

problematyczny teren oraz stan fitosanitarny drzew, jak również różnorodne siedliska 

pod względem bytowania zwierząt, w szczególności ptaków, na etapie uzyskiwania 

decyzji o zezwolenie na niszczenie siedlisk będących obszarem rozrodu i wychowu 

młodych, wykryto obecność siedliska ślimaka winniczka, który wcześniej podczas 

ekspertyzy przyrodniczej nie został zauważony. W związku z powyższym wymagane 

było rozszerzenie decyzji o ślimaka winniczka i wówczas dopiero możliwe było 

wystąpienie o zgodę na wycinkę. Ze względu na fakt, że wycinka drzew powinna być 

wykonana w fazie początkowej i jest możliwa do realizacji wyłącznie w okresie 

bezlęgowym, opóźni się rozpoczęcie robót budowlanych na przedmiotowym terenie. 

9. Zagospodarowanie Parku Duchackiego. Dla przedmiotowego zadania zostały 

zawarte umowy:  

− Nr ZZM/U/II/231/IM/823/2020 z dnia 30.12.2020 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Rewitalizacja 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Parku Duchackiego w Krakowie w zakresie inwestycyjnym E II (przebudowa, 

nadbudowa ruin dawnego spichlerza wraz z zagospodarowaniem otoczenia)”. 

Wykonawca nie może w pełni zrealizować przedmiotu umowy w bieżącym roku 

w wyniku konieczności zlecenia prac dotyczących zmiany konstrukcji budynku 

spichlerza, w związku z odkryciem podczas robót ziemnych systemów 

korzeniowych drzew przeznaczonych do zachowania, zmiany przebiegu linii 

zasilającej budynek, konieczności realizacji dodatkowego odcinka kanalizacji 

sanitarnej oraz deszczowej, opóźnień produkcji i dostaw materiałów budowlanych 

oraz elementów sieci oświetlenia i małej architektury.  

− Nr ZZM/U/II/235/IM/670/2021 z dnia 27.10.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych związanych z rewitalizacją Parku Duchackiego w Krakowie 

wykonania zakresu inwestycyjnego E III/2 (ogród i sad), zakupu, dostawy 

i montażu małej architektury i budowy siłowni terenowej w rejonie stawów, 

wykonanie rurarzu dla oświetlenia ulicznego oraz zakupu, dostawy i montażu 

małej architektury w rejonie spichlerza. Wykonawca nie może zrealizować części 

przedmiotu umowy w bieżącym roku z uwagi na późne podpisanie umowy 

wynikające z konieczności uprzedniego przygotowania aktualizacji dokumentacji 

projektowej, jak również w wyniku opóźnień w produkcji i dostawie materiałów 

budowlanych oraz elementów sieci oświetlenia i małej architektury. 

10. Skatepark przy ul. Kąpielowej. Dla przedmiotowego zadania przeprowadzono 

postępowanie przetargowe NP.26.2.128.21.JC1. dotyczące wykonania robót 

budowlanych związanych z realizacją inwestycji. Zamówienie uprawomocniło 

się w dniu 30.11.2021 r. Z uwagi na uzyskaną informację o toczącym 

się postępowaniu o zasiedzenie działki gminnej objętej zakresem inwestycji, nastąpiła 

konieczność modyfikacji dokumentacji projektowej i w związku z tym późniejsze 

ogłoszenie zamówienia publicznego. W związku z powyższym wystąpiło uzasadnione 

ryzyko braku możliwości realizacji planowanych robót w bieżącym roku. 

11. Park Zakrzówek. Dla przedmiotowego zadania zawarte zostały umowy: 

− Nr ZZM/U/II/118/IP/432/2020 z dnia 27.07.2020 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych w ramach drugiego etapu realizacji inwestycji. Ze względu 

na skomplikowane warunki terenowe i przyrodnicze na etapie wykonawczym 

konieczne jest wprowadzanie korekt projektowych, w szczególności związanych 

z połączeniami styków infrastruktury wodnej, pomostów pływających z brzegiem, 

ze względu na szczególnie trudny charakter górotworu powydobywczego, 

szczegóły rozwiązań kotwienia pomostów, trapów itp. Ponadto przesunięcie 

czasowe wynika z nieprzewidzianego zachowania stropu, którego ugięcia muszą 

podlegać obserwacji przez okres 3 tygodni. Ze względu na ugięcia stropu 

i konieczność jego monitorowania oraz brak ostatecznej decyzji w tym temacie 

wystąpiła konieczność wstrzymania prac na stropodachu, przy fasadzie dominanty, 

a co za tym idzie nie jest możliwe wykonywanie dalszych prac wykończeniowych 

w oraz wokół budynku. 

− Nr ZZM/U/II/253/IP/720/2021 z dnia 19.11.2021 r. dotycząca robót budowlanych 

przy budynku B1 od stanu surowego w ramach realizacji V etapu zadania. 

Ze względu na fakt, iż w ramach II etapu wystąpiły problemy z fasadą 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

aluminiowo-szklaną na etapie wykonywania projektu warsztatowego w kontekście 

pakietu szybowego, co w II etapie zostało skorygowane kartą nadzoru autorskiego, 

jak również ze względu na specyficzny charakter stropów sprężonych, zaistniała 

konieczność wstrzymania się z realizacją robót do czasu wyjaśnienia 

przedmiotowych problemów uniemożliwiających kontynuację prac. 

− Nr ZZM/U/II/247/IP/702/2021 z dnia 03.11.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych w zakresie części IV Etapu (zagospodarowanie terenu) oraz 

nasadzenia drzew i krzewów. Ze względu na fakt, iż płazy występujące 

na przedmiotowym terenie nie weszły jeszcze w stan hibernacji występuje 

zagrożenie dla tych zwierząt przy prowadzeniu prac ziemnych. 

12. Park Grzegórzki. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr ZZM/U/II/189/MAK/542/2021 z dnia 20.09.2021 r. dotycząca opracowania 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla budynku biurowo-

sztabowego oraz wiaty o konstrukcji żelbetowej w Parku Grzegórzeckim 

w Krakowie. Wykonawca nie wywiązał się z realizacji I etapu umowy. W związku 

z powyższym Zamawiający od dnia 20.11.2021 r. nalicza kary umowne. Ponieważ 

istnieje wysokie ryzyko niezrealizowania przedmiotowej umowy konieczne jest 

przesunięcie środków na rok 2022.  

13. Nowa Huta - zagospodarowanie terenów zieleni. Dla przedmiotowego zadania: 

− przeprowadzono postępowanie przetargowe NP.26.2.129.21.JC1, którego wynik 

ogłoszony został w dniu 26.11.2021 r., a prawomocny wynik w dniu 02.12.2021 r. 

Zamówienie dotyczy robót budowlanych w zakresie wykonania skweru z miejscem 

rekreacji przy ul. Brzeskiej/Zakępie w Krakowie - ETAP II. Brak możliwości 

dostarczenia elementów małej architektury (w tym urządzeń zabawowych i 

urządzeń siłowni) oraz wykonania robót budowlanych w 2021 r. wynika ze 

względu na zbyt krótki czas realizacji. Poprzednie zamówienie publiczne było 

unieważnione ze względu na brak ofert. Dodatkowo, obecnie na przedmiotowym 

terenie prowadzone są roboty budowlane związane z realizacją etapu I. 

− zawarte zostały umowy: 

✓ Nr ZZM/U/II/138/ID/397/2021 z dnia 19.07.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych na terenie ogródka jordanowskiego na os. Albertyńskim 30. 

Aktualna sytuacja na rynku materiałów budowlanych przyczyniła się do braku 

dostępności betonu oraz opóźnień w terminach dostaw u poddostawców. 

✓ Nr ZZM/U/II/144/IM/408/2021 z dnia 21.07.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych związanych z realizacją zadania Zagospodarowanie Parku wokół 

Dworku Jana Matejki. Zgodnie z Zarządzeniem PMK z dnia 15.11.2021 r. 

w sprawie zmian w planie finansowym, otrzymano środki niezbędne do zlecenia 

prawa opcji zgodnie z umową. Ze względu na późne podpisanie umowy 

dla przedmiotowego zakresu, istnieje niebezpieczeństwo niewydatkowania 

zaplanowanej kwoty w bieżącym roku.  

✓ Nr ZZM/U/II/266/IM/757/2021 z dnia 01.12.2021 r. dotycząca wykonania prac 

dodatkowych/zamiennych dla rewitalizacji Plant Mistrzejowickich. W związku 

z wprowadzonymi uwagami do dokumentacji projektowej w końcowym etapie 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

opracowywania projektu, planowane jest podpisanie porozumienia na prace 

zamienne/dodatkowe do umowy na rewitalizację Plant Mistrzejowickich, które 

rozliczane będą w roku przyszłym, z uwagi na brak możliwości uzyskania 

w roku bieżącym stosownych uzgodnień do wspomnianych zmian 

projektowych.  

✓ Nr ZZM/U/II/147/IM/412/2021 z dnia 23.07.2021 r. dotycząca realizacji robót 

budowlanych związanych z projektem pn. „Ogród Terapeutyczny przy Oddziale 

Zespołu Szkół Specjalnych nr 14 na os. Górali 18 w Krakowie”. Możliwe jest 

opóźnienie realizacji zadania w związku z problemem z dostawą drewna 

do wykonania urządzeń w terminie. 

✓ Nr ZZM/U/II/250/IP/716/2021 z dnia 19.11.2021 r. dotycząca wykonania 

i montażu małej architektury w miejscu publicznym – stoliki, siedziska oraz 

fotele dla terenu na działce nr 63/5, OBR- 9 Nowa Huta. Ze względu na fakt, 

iż płazy występujące na przedmiotowym terenie nie weszły jeszcze w stan 

hibernacji, występuje zagrożenie dla tych zwierząt przy prowadzeniu prac 

ziemnych. Ponieważ przedmiotowy teren objęty jest ochroną konserwatorską 

wpisaną do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, procedury 

administracyjne wydłużały się.  

✓ Nr ZZM/U/II/272/IP/763/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca opracowania 

dokumentacji projektowej dla modernizacji placu zabaw przy ul. Jezierskiego. 

W trakcie trwania prac projektowych został rozszerzony zakres prac dla całości 

terenu wraz z przyległym terenem boiska sportowego, co przekłada się na brak 

możliwości realizacji całego zadania w bieżącym roku.  

14. Zróbmy skwer przy fabrycznej! Edukacja i kultura w zieleni. Dla 

przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr ZZM/U/II/199/MAK/563/2021 

z dnia 24.09.2021 r. dotycząca realizacji robót budowlanych i nasadzeń zieleni 

związanych z budową parku kieszonkowego przy ul. Fabrycznej. Na dzień zawarcia 

umowy Zamawiający posiadał środki na realizację części zakresu robót budowlanych, 

które to prace zostały zlecone w dniu jej zawarcia. W celu realizacji całości inwestycji 

w dniu 15.11.2021 r. złożono wniosek o dofinansowanie przedmiotowego zadania. 

W związku z późnym terminem zamówienia przez Zamawiającego powyższych prac, 

Wykonawca nie jest w stanie zrealizować pełnego zakresu w 2021 r. Dodatkowo 

Wykonawca nie może zrealizować części prac, które były zlecone w dniu 

24.09.2021 r. w bieżącym roku zgodnie z harmonogramem, z powodu opóźnień 

w produkcji i dostawie elementów małej architektury. 

15. Mini ogród sensoryczny. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr ZZM/U/II/271/IB/762/2021 z dnia 29.11.2021 r. dotycząca budowy mini ogrodu 

sensorycznego na terenie Parku im. Tadeusza Kościuszki. W związku 

z przedłużającymi się uzgodnieniami dokumentacji projektowej niezbędnymi 

do uzyskania decyzji pozwolenia na budowę, opóźnieniu uległ termin ogłoszenia 

zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych. W bieżącym roku 

nie będzie możliwe dostarczenie wymaganego modelu ławek. Dodatkowo, wykonanie 

nawierzchni mineralnej grysowej dopasowanej do nawierzchni siłowni zewnętrznej 

w Parku Kościuszki wymaga odpowiednich warunków pogodowych. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

16. Lunety astronomiczno-widokowe na Kopcu Kraka (Krakusa). 

Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr ZZM/U/II/233/IB/665/2021 

z dnia 03.11.2021 r. dotycząca sprzedaży, dostawy i montażu lunet widokowych, 

w ramach zadania budżetu obywatelskiego. W dniu 03.11.2021 r. podpisano umowę 

na realizację zakresu zadania, tj. montaż lunet astronomiczno – widokowych 

w sąsiedztwie Kopca Krakusa. Wykonawca niezwłocznie przystąpił do zamówienia 

lunet i otrzymał je w terminie. Zgodnie z zapisami zawartymi w decyzji pozwolenia 

na budowę, uzyskaną dla realizacji zadania, konieczne jest zapewnienie nadzoru 

archeologicznego, na który wymagane jest uzyskanie wyprzedzającego pozwolenia 

Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków. Z uwagi na krótki termin wykonania prac, 

tj. do dnia 10.12.2021 r. oraz na czas oczekiwania na ww. pozwolenie, nie będzie 

możliwe zamontowanie lunet w roku bieżącym. 

17. Budowa nowych miejsc rekreacji na 3 osiedlach Dzielnicy X. Dla przedmiotowego 

zadania przeprowadzono postępowanie przetargowe NP.26.2.124.21.UK., którego 

wynik ogłoszono w dniu 25.11.2021 r., a prawomocny wynik w dniu 01.12.2021 r., 

Zamówienie dotyczy budowy miejsc rekreacji na terenie Dzielnicy X Swoszowice 

wraz z doposażeniem placu zabaw w Parku Maćka i Doroty oraz budową siłowni 

na świeżym powietrzu w rejonie przystanku autobusowego Smoleńskiego. 

W bieżącym roku nie będzie możliwe zrealizowanie zamówienia z uwagi na długie 

terminy oczekiwania na elementy zabawowe i obiekty siłowni na świeżym powietrzu. 

18. 600 000 zł na Park Duchacki. Dla przedmiotowego zadania zawarte zostały umowy: 

− Nr ZZM/U/II/235/IM/670/2021 z dnia 27.10.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych w zakresie rewitalizacji Parku Duchackiego w Krakowie. 

Wykonawca nie może zrealizować części przedmiotu umowy w bieżącym roku 

w wyniku opóźnień w produkcji i dostawie materiałów budowlanych oraz 

elementów sieci oświetlenia i małej architektury. 

− Nr ZZM/U/II/268/IM/759/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych uzupełniających związanych z rewitalizacją Parku Duchackiego 

w Krakowie. Wykonawca nie może w pełni zrealizować przedmiotu umowy 

w bieżącym roku w wyniku konieczności zlecenia prac dotyczących: zmiany 

konstrukcji budynku spichlerza, w związku z odkryciem podczas robót ziemnych 

systemów korzeniowych drzew przeznaczonych do zachowania, zmiany przebiegu 

linii zasilającej budynek, konieczności realizacji dodatkowego odcinka kanalizacji 

sanitarnej oraz deszczowej, opóźnień produkcji i dostaw materiałów budowlanych 

oraz elementów sieci oświetlenia i małej architektury.  

19. Park rzeczny Drwinka - ścieżka edukacyjna. Dla przedmiotowego zadania zawarta 

została umowa Nr ZZM/U/II/260/IM/742/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca 

wykonania robót budowlanych w ramach Parku Rzecznego Drwinki. W związku 

z dwukrotnym unieważnieniem przetargu na prace projektowe, koniecznością 

wydzielenia projektów budżetu obywatelskiego do indywidualnego projektowania, 

a także z uwagi na długotrwały czas prac projektowych (uzgodnienia 

z wnioskodawcami projektów budżetu obywatelskiego, uzgodnienia z Wodami 

Polskimi, Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska) oraz wydłużony czas 

oczekiwania na zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu wobec zamiaru wykonania 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

robót budowlanych, doszło do przesunięcia pierwotnie planowanego zawarcia umowy 

na roboty budowlane. 

20. Mała architektura w parku "Drwinka". Dla przedmiotowego zadania zawarta 

została umowa Nr ZZM/U/II/260/IM/742/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca 

wykonania robót budowlanych w ramach Parku Rzecznego Drwinki. W związku 

z dwukrotnym unieważnieniem przetargu na prace projektowe, koniecznością 

wydzielenia projektów budżetu obywatelskiego do indywidualnego projektowania, 

a także z uwagi na długotrwały czas prac projektowych (uzgodnienia 

z wnioskodawcami projektów budżetu obywatelskiego, uzgodnienia z Wodami 

Polskimi, Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska) oraz wydłużony czas 

oczekiwania na zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu wobec zamiaru wykonania 

robót budowlanych, doszło do przesunięcia pierwotnie planowanego zawarcia umowy 

na roboty budowlane. 

21. Park rzeczny Drwinka - ścieżka edukacyjna. Dla przedmiotowego zadania zawarta 

została umowa Nr ZZM/U/II/260/IM/742/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca 

wykonania robót budowlanych w ramach Parku Rzecznego Drwinki. W związku 

z dwukrotnym unieważnieniem przetargu na prace projektowe, koniecznością 

wydzielenia projektów budżetu obywatelskiego do indywidualnego projektowania, 

a także z uwagi na długotrwały czas prac projektowych (uzgodnienia 

z wnioskodawcami projektów budżetu obywatelskiego, uzgodnienia z Wodami 

Polskimi, Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska), wydłużony czas oczekiwania 

na zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu wobec zamiaru wykonania robót 

budowlanych, doszło do przesunięcia pierwotnie planowanego zawarcia umowy 

na roboty budowlane. 

22. Park Kieszonkowy os. Dywizjonu 303 okolice dawnego pasa. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr ZZM/U/II/230/MAK/653/2021 z dnia 

22.10.2021 r. dotycząca realizacji robót budowlanych w zakresie parku 

kieszonkowego przy ul. Franciszka Hynka. Na dzień zawarcia umowy Zamawiający 

posiadał środki na realizację części zakresu robót budowlanych, które to prace zostały 

zlecone w dniu zawarcia umowy. W celu realizacji całości inwestycji w dniu 

15.11.2021 r. złożono wniosek o dofinansowanie przedmiotowego zadania. 

W związku z późnym terminem zamówienia przez Zamawiającego powyższych prac, 

Wykonawca nie jest w stanie zrealizować pełnego zakresu w 2021 r. Dodatkowo, 

Wykonawca nie może zrealizować części prac, które były zlecone w dniu 

22.10.2021 r. w bieżącym roku zgodnie z harmonogramem, z powodu opóźnień 

w produkcji i dostawie elementów małej architektury. 

23. Uroczysko Kantorowice. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr ZZM/U/II/262/IP/747/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca realizacji robót 

budowlanych w zakresie Uroczyska na terenie Kantorowic. Na etapie uzyskiwania 

decyzji o zezwolenie na niszczenie siedlisk będących obszarem rozrodu i wychowu 

młodych, wykryto obecność siedliska ślimaka winniczka, który wcześniej podczas 

ekspertyzy przyrodniczej nie został zauważony. W związku z powyższym, wymagane 

było otrzymanie kolejnej decyzji uzupełnionej o siedlisko ślimaka winniczka. 

Ponadto, wycinka drzew możliwa jest do realizacji wyłącznie w okresie bezlęgowym, 

co przy jednorocznym trybie zadania jest niemożliwe do zrealizowania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

24. Zielone dachy na budynkach publicznych. Dla przedmiotowego zadania zawarta 

została umowa Nr ZZM/U/II/261/IP/745/2021 z dnia 18.11.2021 r. dotycząca robót 

budowlanych w zakresie wykonania i montażu wiat śmietnikowych. Istnieje 

niebezpieczeństwo, iż rośliny przeznaczone na pokrycie dachowe są zbyt delikatne 

by były układane przed zakończeniem prac budowlanych związanych z konstrukcją 

wiat. 

25. Rozbudowa placu zabaw w Parku Zaczarowanej Dorożki. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr ZZM/U/II/76/NI/243/2021 z dnia 07.05.2021 r. 

dotycząca wykonania robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych 

z modernizacją placu zabaw w Parku Zaczarowanej Dorożki w Krakowie. Z uwagi 

na realizację zadania przez Wykonawcę niezgodnie z przedmiotem i zakresem 

umowy, a tym samym brakiem możliwości odbioru wszystkich prac, zachodzi 

konieczność przesunięcia finansowania na 2022 rok. 

26. "Spotkajmy się na podwórku" - Rewitalizacja wnętrz kwartałów zabudowy 

na terenie Nowej Huty. Dla przedmiotowego zadania zawarte zostały umowy: 

− Nr ZZM/U/II/264/IM/755/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca wykonania 

dokumentacji projektowej wraz z uzgodnieniami dla doposażenia wnętrz 

kwartałów zabudowy na os. Ogrodowym, os. Centrum B, os. Górali i os. Centrum 

D wraz z wykonaniem robót budowlanych. Pierwotnie zakładany zakres prac uległ 

rozszerzeniu z powodu konieczności włączenia dodatkowych osiedli, 

tj. os. Centrum D oraz os. Górali do zamówienia. Wykonawca zobligowany jest 

do pozyskania wszelkich niezbędnych uzgodnień branżowych koniecznych 

do realizacji zadania oraz pozyskania decyzji o pozwoleniu na budowę lub 

zgłoszenia wykonania robót budowlanych związanych z branżą elektryczną. 

Os. Centrum B, os. Ogrodowe, os. Centrum D i os. Górali znajdują się na terenie 

wpisanym do rejestru zabytków, co oznacza, iż dla projektowanych rozwiązań 

wymagane jest uzyskanie pozytywnej opinii z Biura Miejskiego Konserwatora 

Zabytków oraz pozwolenia konserwatorskiego. 

− Nr ZZM/U/II/265/IM/756/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca wykonania 

dokumentacji projektowej wraz z uzgodnieniami dla doposażenia wnętrz 

kwartałów zabudowy na os. Centrum A, os. Na Skarpie wraz z wykonaniem robót 

budowlanych. Możliwe opóźnienie w realizacji zadania spowodowane 

jest długotrwałymi ustaleniami zakresu prac projektowych i robót budowlanych. 

Wykonawca zobligowany jest do pozyskania wszelkich niezbędnych uzgodnień 

branżowych oraz decyzji z Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków 

dot. lokalizacji obiektów małej architektury, koniecznych do realizacji zadania. 

Os. Centrum A oraz os. Na Skarpie znajduje się na terenie wpisanym do rejestru 

zabytków, co oznacza, iż dla projektowanych rozwiązań wymagane jest uzyskanie 

pozytywnej opinii z Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków oraz pozwolenia 

konserwatorskiego. 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

27. Zagospodarowanie terenów zieleni Krakowa. Dla przedmiotowego zadania: 

− zawarte zostały umowy: 

✓ Nr ZZM/U/II/252/IB/718/2021 z dnia 18.11.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych wraz z nasadzeniami w zakresie realizacji zadania „Zielona 3 

Dzielnica”. Wykonawca nie może zrealizować przedmiotu umowy w bieżącym 

roku w wyniku opóźnień w produkcji i dostawie elementów małej architektury, 

a dodatkowo występuje problem z dostępnością pozostałych materiałów 

budowlanych (cement). 

✓ Nr ZZM/U/II/136/ID/393/2021 z dnia 23.07.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z doposażeniem ogródka 

jordanowskiego przy ul. Stanisława Rostworowskiego. W związku z opóźnieniem 

w zaplanowanych do realizacji zamówieniach materiałów oraz obiektów małej 

architektury, w tym urządzeń zabawowych, istnieje ryzyko niewydatkowania 

pełnej kwoty w 2021 r. Wykonawca nie może zrealizować zamówienia w terminie 

z powodu opóźniających się dostaw materiałów. 

✓ Nr ZZM/U/II/91/IM/273/2021 z dnia 26.05.2021 r. dotycząca wykonania usług 

projektowych w zakresie opracowania dokumentacji projektowej wraz 

z uzyskaniem stosownych uzgodnień dla montażu rzeźby „Anioł Światła” 

na elewacji Pałacu Wielopolskich. Przedłużające się uzgodnienia 

w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków, zmiany projektowe wprowadzone 

przez właściciela terenu zgłoszone do wprowadzenia na etapie procedowania 

Pozwolenia Konserwatorskiego spowodowały opóźnienie prac nad realizacją 

przedmiotowej inwestycji. 

✓ Nr ZZM/U/II/263/IP/754/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca opracowania 

dokumentacji projektowej dla siłowni na świeżym powietrzu przy 

ul. Pronaszków. W trakcie trwania prac projektowych został rozszerzony zakres 

o projekt zieleni przyległy do pasa drogowego stanowiącego integralną część 

kompozycyjną, co przekłada się na brak możliwości realizacji całego zadania 

w bieżącym roku. 

✓ Nr ZZM/U/II/234/NI/669/2021 z dnia 27.10.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych w zakresie modernizacji alejek w Parku Solvay. Ze względu 

na przedłużające się procedury wyboru wykonawcy, którego wyłoniono dopiero 

w drugim postępowaniu oraz z uwagi na problemy z dostawami materiałów 

budowlanych, w tym z wytwórni masy asfaltowej, nie ma możliwości wykonania 

i rozliczenia całego zakresu umowy w bieżącym roku. 

− przeprowadzono postępowanie przetargowe NP.26.2.124.21.UK, którego wynik 

ogłoszony został w dniu 25.11.2021 r., a prawomocny wynik w dniu 01.12.2021 r. 

Zamówienie dotyczy budowy dwóch z trzech miejsc rekreacji na terenie Dzielnicy 

X Swoszowice - doposażenie placu zabaw w Parku Maćka i Doroty oraz budowy 

siłowni na świeżym powietrzu w rejonie przystanku autobusowego Smoleńskiego. 

W związku z ww. zakresem zadania, nie będzie możliwe zrealizowanie zamówienia 

w bieżącym roku z uwagi na długie terminy oczekiwania na zamówienie 

elementów zabawowych i obiektów siłowni na świeżym powietrzu. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

28. Tak dla parku przy Karmelickiej. Dla przedmiotowego zadania zawarte zostały 

umowy:  

− Nr ZZM/U/II/152/IM/540/2020 z dnia 28.09.2020 r. dotycząca opracowania 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Park przy 

ul. Karmelickiej”. W związku z wniesieniem odwołania do wydanego pozwolenia 

konserwatorskiego nr ZN-III.5142.9.2021 Małopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków z dnia 09.09.2021 r. przez Towarzystwo na Rzecz 

Ochrony Przyrody, niemożliwym jest złożenie projektu budowlanego do Wydziału 

Architektury i Urbanistyki UMK celem dalszego procedowania dokumentacji 

projektowej. 

− Nr ZZM/U/II/148/IM/415/2021 z dnia 28.07.2021 r. dotycząca opracowania 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej zadania „Pawilon 

Szymborskiej przy Karmelickiej". W związku z wydłużającą się procedurą 

opiniowania koncepcji dla Pawilonu Szymborskiej przy ul. Karmelickiej przez 

Małopolski Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Krakowie oraz 

koniecznością wprowadzenia zmian w ww. koncepcji podyktowanej 

uzgodnieniami z Fundacją Wisławy Szymborskiej, niemożliwym jest rozliczenie 

etapu 1 w terminie umownym.  

− Nr ZZM/U/II/257/IM/729/2021 z dnia 26.11.2021 r. dotycząca wykonania robót 

przygotowawczych dla zadania „Park przy Karmelickiej”. Ze względu 

na przedłużającą się procedurę uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę, 

niemożliwym było wcześniejsze ogłoszenie postępowania przetargowego 

dla przedmiotowego zadania. Zamawiający wyłonił Wykonawcę oraz podpisał 

umowę na realizację zakresu podstawowego w późnym terminie. Z tego względu 

istnieje ryzyko niewydatkowania planowanej kwoty w 2021 r. 

29. Zielona 3 Dzielnica. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr ZZM/U/II/252/IB/718/2021 z dnia 18.11.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych związanych z zagospodarowaniem terenu zielonego przy 

ul. Chałupnika. Wykonawca nie może zrealizować przedmiotu umowy w bieżącym 

roku w wyniku opóźnień w produkcji i dostawie elementów małej architektury. 

Dodatkowo występuje problem z dostępnością pozostałych materiałów budowlanych 

(cement). 

30. Wolica - skwer z miejscem rekreacji przy Brzeskiej – Zakępie. 

Dla przedmiotowego zadania przeprowadzono postępowanie przetargowe 

NP.26.2.129.21.JC1., którego wynik ogłoszono w dniu 26.11.2021 r., a prawomocny 

wynik w dniu 02.12.2021 r. Zamówienie dotyczy wykonania robót budowlanych. 

Poprzednie zamówienie publiczne było unieważnione ze względu na brak ofert. Brak 

możliwości dostarczenia elementów małej architektury (w tym urządzeń zabawowych 

i urządzeń siłowni) oraz brak możliwości wykonania robót budowlanych w 2021 r. ze 

względu na zbyt krótki czas realizacji, spowodował konieczność przeniesienia 

realizacji zadania na 2022 rok.  

31. Siłownia plenerowa z placem zabaw - KS Bieżanowianka. Dla przedmiotowego 

zadania został prawomocnie rozstrzygnięty przetarg nieograniczony. Obecnie 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

podpisywana jest umowa. W związku z powyższym nie ma możliwości zakończenia 

realizacji zadania w bieżącym roku. 

32. Wdrożenie Systemu Elektronicznych Usług Publicznych w Urzędzie Miasta 

Krakowa i Miejskich Jednostkach Organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków. 

Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr W/II/20/OR/2/2020. 

W 2020 r. wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na opracowanie i wdrożenie 

Aplikacji do zarządzania bezpieczeństwem informacji w Gminie Miejskiej Kraków. 

W 2021 roku odebrano od Wykonawcy I etap zlecenia i zapłacono należne środki 

zgodnie z umową. Wykonawca zobowiązał się zrealizować pozostałą część zadania 

w terminie ostatecznym, po aneksowaniu umowy, do dnia 1 lipca 2021 r. Jednakże 

z uwagi na rozbieżności ocen stron umowy w zakresie strony funkcjonalnej 

dostarczonej aplikacji oraz jej działania, od dnia zakończenia umowy trwają nadal 

prace nad aplikacją, aby spełniała ona wymagania Zamawiającego. Nie bez znaczenia 

dla opóźnień w prowadzonych działaniach pozostaje także fakt utrudnień związanych 

z obowiązującym stanem epidemii. Wobec faktu, że ww. aplikacja nie została 

odebrana i z bardzo dużym prawdopodobieństwem nie zostanie odebrana w tym roku, 

zachodzi konieczność przeniesienia środków na rok 2022. 

33. Projekt aranżacji i realizacja wystawy stałej pt. "Co robi zdjęcie?" w Muzeum 

Fotografii w Krakowie. Zadanie realizowane jest na podstawie umowy dotacyjnej 

Nr W/II/53/KD/16/2021 z dnia 24.05.2021 r. (zmienionej aneksem 

Nr W/II/53/KD/16/2021-AN-1/2021 z dnia 3.08.2021 r.). Muzeum zawarło umowę 

Nr 188/2021/DU z dnia 24.06.2021 r. na kompleksowe wykonanie wystawy stałej 

(głównej) Muzeum Historii Fotografii w Krakowie pt. „Co robi zdjęcie?” 

w zabytkowym budynku Centrum wystawienniczo – edukacyjnego MuFo, dawnej 

Zbrojowni przy ul. Rakowickiej nr 22a w Krakowie. Wykonawca w dniu 1 grudnia br. 

zgłosił opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy z uwagi na stan pandemii, 

co skutkuje brakiem możliwości zakończenia zadania w roku bieżącym.  

34. Budowa zatok parkingowych przy ul. Ks. Siemaszki. Dla przedmiotowego zadania 

podpisano umowę Nr 1408/U/ZDMK/2021. Z uwagi na późny termin rozstrzygnięcia 

przetargu oraz na zbliżające się niekorzystne warunki atmosferyczne (niskie 

temperatury poniżej 5 st. C) wykonanie pełnego zakresu robót oraz wydatkowanie 

środków przeznaczonych na zadanie w roku 2021 nie jest możliwe. 

35. Budowa wybiegu dla psów przy ul. Górników. Dla przedmiotowego zadania 

zawarta została umowa Nr ZZM/U/II/269/IM/760/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca 

wykonania robót budowlanych w zakresie budowy psiego wybiegu oraz dodatkowego 

ogrodzenia Parku im. A. i E. Jerzmanowskich. Możliwe opóźnienie realizacji robót 

budowlanych wynika z przedłużającego się postępowania o wydanie decyzji 

o pozwoleniu na budowę dla realizacji dodatkowego ogrodzenia Parku im. A. i E. 

Jerzmanowskich. Ponadto pogarszająca się obecnie sytuacja na rynku materiałów 

budowlanych może mieć wpływ na opóźnienie dostawy materiałów budowlanych, 

tj. cementu oraz stali. 

36. Budowa ciągu dla pieszych pomiędzy os. Złocień, a ul. Złocieniową. 

Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa Nr ZZM/U/II/270/IU/761/2021 

z dnia 30.11.2021 r. dotycząca wykonania robót budowlanych w zakresie „Budowy 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

publicznie dostępnego ciągu pieszego pomiędzy os. Złocień, a ul. Złocieniową 

na działkach 419/5, 419/7, 471/16 obr. 105 Podgórze w Krakowie”. Z uwagi 

na konieczność wykonania w ramach umowy m.in. zakresu prac na działkach 

nie będących własnością GMK (finansowanego przez Właścicieli działki), 

co w konsekwencji skutkowało potrzebą sporządzenia i obustronnego podpisania 

stosownego porozumienia oraz w związku z długim oczekiwaniem na podpisanie 

porozumienia przez Wspólnotę Mieszkaniową, jak również z uwagi na możliwość 

pojawienia się złych warunków atmosferycznych występuje prawdopodobieństwo 

niewykonania robót. 

37. Przebudowa chodnika wzdłuż Samorządowego Przedszkola nr 92, 

ul. Krzemionki. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr ZZM/U/II/232/IM/662/2021 z dnia 15.10.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych w ramach zadania pn. „Rewaloryzacja Parku im. Wojciecha 

Bednarskiego w Krakowie”. Możliwe opóźnienie realizacji robót wynika 

ze stosunkowo późnego podpisania aneksu zwiększającego wykonanie robót 

związanych z przebudową chodnika pomiędzy Przedszkolem nr 92 a Parkiem 

im. Wojciecha Bednarskiego. 

II. Wycofanie zadania inwestycyjnego pn. Restauracja muru wschodniego cmentarza 

Rakowickiego. W dniu składania wniosku o umieszczenie zadania w wykazie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, realizacja umowy była 

zagrożona. Zgodnie z zakresem umowy dotyczącej opracowania kompleksowej 

dokumentacji projektowej restauracji muru wschodniego Cmentarza Rakowickiego 

w Krakowie, Wykonawca zobowiązany był również do uzyskania pozwolenia 

na prowadzenie prac konserwatorskich przy obiekcie zabytkowym oraz ostatecznej 

decyzji o pozwoleniu na budowę. Z uwagi na przedłużenie procedur na etapie wydawania 

opinii, uzgodnień, zgód, postanowień i decyzji administracyjnych wykonawca w dniu 

18.11.2021 r. mógł złożyć wniosek do Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK 

o wydanie pozwolenia na budowę. W dniu 1.12.2021 r. Wydział Architektury 

i Urbanistyki UMK wydał decyzję Nr 110/6740.3/2021 zatwierdzającą projekt 

zagospodarowania terenu i projekt architektoniczno – budowlany i udzielającą 

pozwolenia na wykonanie robót budowlanych dla zamierzenia budowlanego: „Remont 

muru wschodniego Cmentarza Rakowickiego w Krakowie, wpisanego do rejestru 

zabytków pod nr A-584, na odcinku: od budynku głównego ZCK przy ul. Rakowickiej 

26 w Krakowie, do końca muru od strony północnej”. Decyzja stała się ostateczna 

z dniem 2.12.2021 r. Mając na uwadze powyższe, jak również zapisy umowy zawartej 

z Wykonawcą, zadanie zostanie zrealizowane do końca 2021 roku.  

III. Zwiększenie środków na wprowadzonych zadaniach inwestycyjnych: 

1. Planty Podgórskie. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr ZZM/U/II/269/IM/760/2021 z dnia 30.11.2021 r. dotycząca wykonania robót 

budowlanych w zakresie budowy psiego wybiegu oraz dodatkowego ogrodzenia Parku 

im. A. i E. Jerzmanowskich. Możliwe opóźnienie realizacji robót budowlanych wynika 

z przedłużającego się postępowania o wydanie pozwolenia na budowę dla realizacji 

dodatkowego ogrodzenia Parku im. A. i E. Jerzmanowskich. Ponadto pogarszająca się 

obecnie sytuacja na rynku materiałów budowlanych może mieć wpływ na opóźnienie 

dostawy materiałów budowlanych, tj. cementu oraz stali. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

2. Rewaloryzacja Parku Bednarskiego i Wzgórza Lasoty. Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr ZZM/U/II/232/IM/662/2021 z dnia 15.10.2021 r. 

dotycząca wykonania robót budowlanych w ramach rewaloryzacji Parku im. Wojciecha 

Bednarskiego. Opóźnienie realizacji robót spowodowane jest stosunkowo późnym 

wejściem Wykonawcy w teren, wynikającym z wyjątkowo długiego postępowania 

przetargowego oraz odwołań do Krajowej Izby Odwoławczej. Dodatkowo wyjątkowo 

silny sprzeciw społeczny wobec części rozwiązań projektowych wymusza dokonanie 

zmian w zakresie realizacji, co uniemożliwia Wykonawcy podjęcia części wcześniej 

planowanych robót budowlanych. 

3. Park w Łagiewnikach - etap III. Dla przedmiotowego zadania zawarta została 

umowa Nr  ZZM/U/II/179/IB/499/2021 z dnia 31.08.2021 r. dotycząca wykonania 

robót budowlanych w zakresie realizacji II etapu Parku w Łagiewnikach. Wykonawca 

nie może zrealizować przedmiotu umowy w bieżącym roku w wyniku opóźnień 

w produkcji i dostawie elementów małej architektury, a dodatkowo wystąpił problem 

z dostępem do pozostałych materiałów budowlanych, co skutkuje koniecznością 

szukania rozwiązań zamiennych akceptowalnych przez Projektanta. 

4. Zalew Bagry – zagospodarowanie. Dla przedmiotowego zadania zawarta została 

umowa Nr ZZM/U/II/273/IM/764/2021 z dnia 29.11.2021 r. dotycząca opracowania 

dokumentacji uzupełniającej dla zadania „Zagospodarowanie terenu wokół wschodniej 

części zalewu Bagry w Krakowie” w zakresie sporządzenia kompletnej dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej zagospodarowania terenu ciągu pieszego łączącego plażę 

północną i wschodnią w obszarze działki nr 341/1 obr. P-28 jedn. ewid. Podgórze oraz 

budowy toalety w obrębie wschodniej części parku Bagry w obszarze działki nr 82/13 

obr. P-27 jedn. ewid. Podgórze. Z uwagi na otrzymane pytania do zapytania 

ofertowego nastąpiło przedłużenie terminu składania ofert, ponadto najlepsza oferta 

przekraczała wnioskowaną kwotę, w związku z czym nastąpiło opóźnienie związane 

z koniecznością podjęcia decyzji dotyczących finansowania oraz dofinansowania 

zadania. Późne zawarcie umowy stwarza istotne ryzyko niewykonania pełnego zakresu 

umowy (m.in. uzyskania opinii, uzgodnień, decyzji) w 2021 r. 

5. Budowa chodnika z oświetleniem przy Forcie nr 52 "Borek". Dla przedmiotowego 

zadania zawarta została umowa Nr ZZM/U/II/159/IM/573/2020 z dnia z 12.10.2020 r. 

dotycząca wykonania robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z budową 

chodnika z oświetleniem przy Forcie nr 52 „Borek”. Opóźnienie realizacji robót 

budowlanych wynika ze zwiększonego zakresu robót i dodatkowych uzgodnień, 

co wpłynęło na harmonogram prac. Dodatkowo stosunkowo trudne warunki terenowe 

(wyjątkowo ciężka gleba wymagająca zabiegów agrotechnicznych) nie sprzyjają 

pracom ogrodniczym i kształtowaniu terenu w okresie późnojesiennym oraz zimowym. 

6. Park Młynówka Królewska. Dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 

Nr ZZM/U/II/207/IM/579/2021 z dnia 20.09.2021 r. dotycząca realizacji robót 

budowlanych w Parku Młynówka Królewska (skatepark na os. Widok). Opóźnienie 

realizacji zadania wynika ze względu na awarię transformatora na linii zasilającej 

zakład produkcyjny pracodawcy oraz awarię giętarki do profili stalowych będących 

niezbędnym zasobem do wykonania elementów stalowych skateparku. 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

IV. Zmniejszenie środków na wprowadzonych zadaniach inwestycyjnych: 

1. Rewitalizacja terenów przy Moście Kotlarskim - Bulwar Podolski - budowa 

"Mariny Krakowskiej". W ramach umowy Nr 275/ZIS/2021 z dnia 25.08.2021 r. 

realizowane są prace projektowe. Wykonawca zrealizował część prac umownych 

jeszcze w bieżącym roku, stąd kwota środków niewygasających dla przedmiotowej 

umowy uległa zmniejszeniu. 

2. Przebudowa ciągu pieszego pomiędzy ul. Cechową i ul. Stojałowskiego. W ramach 

umowy Nr ZZM/U/II/212/IU/728/2020 z dnia 25.11.2020 r. opracowywana jest 

dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla przebudowy ciągu pieszego pomiędzy 

ul. Cechową i ul. Stojałowskiego. Pismem z dnia 19.11.2021 r., ZZM wskazał kwotę 

środków niewygasających, jednakże po tym terminie Wykonawca zobowiązał 

się zrealizować część prac umowy jeszcze w bieżącym roku, stąd kwota środków 

niewygasających dla przedmiotowej umowy uległa zmniejszeniu. 

 


